2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об утверждении перечня мероприятий, в целях софинансирования которых в 2022 году предоставляется субсидия на реализацию мероприятий
по укреплению единства российской нации и этнокультурному
развитию народов России
В целях достижения показателей результативности исполнения
мероприятий Соглашения между Федеральным агентством по делам
национальностей и Правительством Забайкальского края о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из федерального
бюджета от 27 декабря 2021 года № 380-09-2022-036, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Реализация
государственной национальной политики», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2016 года № 1532,
подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в Забайкальском крае» государственной программы
Забайкальского края «Совершенствование государственного управления
Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства
Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383, Правительство
Забайкальского края  постановляет:
Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, в целях
софинансирования которых в 2022 году предоставляется субсидия
на реализацию мероприятий по укреплению единства российской нации
и этнокультурному развитию народов России.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, в целях софинансирования которых в 2022 году предоставляется субсидия на реализацию мероприятий
по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование органа власти субъекта Российской Федерации, ответственного за реализацию мероприятия
	Наименование органа власти субъекта Российской Федерации – главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации
	Дата проведе​ния
	Место проведения
	Планируе​мое количество участников (человек)
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия (рублей)

	мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства
	мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России
	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	бюджет субъекта Россий​ской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=10+11
	10
	11

	1.
	Оказание грантовой поддержки общественным проектам некоммерческих неправительственных организаций, направленных на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	3 квартал 2022 года

	Г. Чита
	9400
	-
	2 500 000,00
	2 275 000,00
	225 000,00

	2.
	Проведение регионального социологического мониторинга основных показателей состояния межнациональных отношений
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	2 квартал

2022 года
	Забайкальский край
	1500
	-
	200 000,00
	182 000,00
	18 000,00

	3.
	Создание информационно-методического ресурса для обеспечения в сфере (отрасли) «Образование» вопросов реализации государственной национальной политики
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	3 квартал

2022 года
	Забайкальский край
	-
	-
	150 000,00
	136 500,00
	13 500,00

	4.
	Формирование методического обоснования по разработке и тиражированию хамниганского словаря для школьников.
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	3 квартал

2022 года
	Забайкальский край
	-
	-
	40 000,00
	36 400,00
	3 600,00

	5.
	Создание информационных материалов для мигрантов, прибывающих в Забайкальский край
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Сентябрь

2022 года
	Забайкальский край
	2000
	-
	294 725,27
	268 200,00
	26 525,27

	6.
	Информационная поддержка деятельности национальных объединений Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	В течение

2022 года
	Забайкальский край
	1500
	-
	200 000,00
	182 000,00
	18 000,00

	7.
	Создание ресурсного центра по поддержке отрядов кибердружин
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	В течение

2022 года
	Г. Чита
	100
	-
	1 400 000,00
	1 274 000,00
	126 000,00

	8.
	Межрегиональный научно- практический симпозиум «Современные тенденции и перспективы изучения родных языков и поликультурного воспитания детей и молодежи»
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Апрель

2022 года
	Забайкальский край
	200
	-
	100 000,00
	91 000,00
	9 000,00

	9.
	Конкурс-смотр успешных образовательных региональных практик по реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» и предметной области «Основы духовно- нравственной культуры народов России»
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Декабрь

2022 года
	Забайкальский край
	100
	-
	50 000,00
	45 500,00
	4 500,00

	10.
	Образовательная акция «Забайкальский краеведческий диктант»
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Февраль

2022 года
	Забайкальский край
	-
	15200
	100 000,00
	91 000,00
	9 000,00

	11.
	Образовательная акция «Каскадный этнографический диктант (эвенкийского языка)»
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	2 квартал

2022 года
	Забайкальский край
	-
	100
	90 000,00
	81 900,00
	8 100,00

	12.
	Международная просветительская акция «Большой этнографический диктант»
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Ноябрь

2022 года
	Забайкальский край
	-
	500
	100 000,00
	91 000,00
	9 000,00

	13.
	Просветительская межрегиональная (международная) акция «Родной язык без границ»
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	В течение

2022 года
	Забайкальский край
	-
	100
	20 000,00
	18 200,00
	1 800,00

	14.
	Торжественное посвящение в Забайкальское казачество
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	В течение

2022 года
	Забайкальский край
	-
	1500
	1 000 000,00
	910 000,00
	90 000,00

	ВСЕГО
	6 244 725,27
	5 682 700,00
	562 025,27

________________